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Retningslinjer for ”Åben Have” arrangementer  

med Haveselskabet Hjørring som medarrangør 

1. Mål: 

Haveselskabet Hjørring har som en del Haveselskabet følgende Mål og værdier: 

Passion: Haveglæde 

 Mission: Her får de haveinteresserede inspiration, viden og rådgivning samt mulighed 

 for fællesskab. 

 Vision: Vi vil være de haveinteresseredes foretrukne formidler af alsidigt havestof, og 

 vi vil inspirere til større mangfoldighed i Danmarks haver og arbejde for at endnu flere 

 oplever glæden ved havelivet.   

 Værdier: Fællesskab – Haveglæde – Omtanke – Troværdighed 

I bestræbelserne på at efterleve disse mål og værdier gennemfører Haveselskabet Hjørring 

årligt en række forskellige medlemsarrangementer, der med omtanke og troværdighed 

skaber sammenhold, spreder haveglæde, inspiration og viden om de mange muligheder for 

fantastiske oplevelser blandt den mangfoldighed af dyr og planter, der i mange tilfælde 

findes lige udenfor vores dør og vinduer. 

Herunder sætter Haveselskabet Hjørring en ære i at tilskynde til og medvirke ved Åben Have 

arrangementer. Erfaringen har nemlig vist, at arrangementer af denne type er livsnerven i 

det havefællesskab, der er blandt vores medlemmer. Det er ofte her ”i mødet mellem 

ligesindede haveinteresserede”, at haveglæden, passionen for smukke planter, flot 

havedesign og spændende haveindretning virkelig kommer til udtryk til stor fornøjelse for de 

mange gæster, der fyldes med fantastiske haveindtryk, får masser af inspiration og mærker 

haveglæden helt ind i sjælen. 

2. Formål: 

For at sikre bedst muligt samarbejde herunder forventningsafstemning og ansvarsfordeling 

mellem haveejere der ønsker at afholde Åben Have med Haveselskabet Hjørring som 

medarrangør, er nedenstående retningslinjer udarbejdet.  

 

Disse retningslinjer må på ingen måde besværliggøre eller hindre samarbejdet, men skal 

betragtes som hjælp og vejledning til at få forberedt, afviklet og evalueret Åben Have 

arrangementer på den mest hensigtsmæssige og for alle parter optimale måde. 

 

3. Beskrivelse: 

Nedenstående retningslinjer er gældende fra den 1. oktober 2021 for Åben Have 

arrangementer, der planlægges, afvikles og evalueres i fællesskab mellem en eller flere 

haveejere og Haveselskabet Hjørring. 

 

Retningslinjerne er udarbejdet og vedtaget af en samlet bestyrelse i Haveselskabet Hjørring. 

Retningslinjerne kan ændres af den til enhver tid siddende bestyrelse, hvis blot det sker jf. 

forretningsordenen. 
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4. Forudsætninger: 

Forudsætningen for at Haveselskabet Hjørring kan indgå i et samarbejde omkring et Åben 

Have Arrangement er, at en eller flere repræsentanter fra Haveselskabet Hjørring bestyrelse 

besigtiger og godkender haven. Bestyrelsen har i den forbindelse pligt til at orientere 

haveejeren om de til enhver tid gældende retningslinjer, der er beskrevet i dette dokument. 

Ved indgåelse af samarbejde med Haveselskabet Hjørring om Åben Have arrangementer, 

accepterer haveejerne implicit disse retningslinjer. Såfremt en Haveejer ikke ønsker at 

efterleve disse retningslinjer, kan Haveselskabet Hjørring ikke indgå i et samarbejde omkring 

afholdelse af Åben Have. 

 

5. Haveejernes ansvar: 

Under planlægningen af Åben Have arrangement skal haveejer levere beskrivelse af haven 

samt praktisk info om selve afviklingen af Åben Have Arrangementet til Haveselskabet 

Hjørring til brug for agitation og bekendtgørelse af arrangementet. (fx om der serveres kaffe, 

forefindes plantesalg osv.) Disse input må meget gerne overdrages mundtligt evt. under 

samtale/dialog med repræsentant fra Haveselskabet Hjørring. 

 

Haveejere der skal holde Åben Have arrangementer med Haveselskabet Hjørring som 

medarrangør, er ansvarlig for, at haven bliver klargjort på en måde, så den præsenterer sig 

på bedst mulig måde med det udtryk, den stil og form, som havejer ønsker at vise frem.  

 

Haveejer og evt. hjælpere, der agerer haveværter, skal på en positiv, gæstfri og 

imødekommende måde sikre, at arrangementet afvikles jf. den beskrivelse og de 

informationer, der på forhånd er oplyst til Haveselskabet Hjørring og som er benyttet ved 

offentliggørelse af arrangementet. Haveejer er desuden ansvarlig for at afvikling af 

arrangementet sker i henhold til Haveselskabets overordnede mål, værdier og vedtægter. 

Se: https://haveselskabet.dk/vaerdier-og-vedtaegter samt at den til enhver tid gældende 

danske lovgivning herunder sundhedsmæssige retningslinjer efterleves. 

 

Bortset fra de udgifter Haveselskabet Hjørring jf. pkt. 6 har til annoncering, bekendtgørelse 

og offentliggørelse samt til de agitationsmaterialer, skilte og lign. som Haveselskabet 

Hjørring stiller med, skal haveejer selv afholde de udgifter, der måtte være i forbindelse med 

forberedelse og afvikling af Åben Have arrangementer. 

 

Evt. økonomisk overskud i forbindelse med Åben Have arrangementer (salg af kaffe, the, 

planter evt. entré osv.) tilfalder ene og alene Haveejerne og ikke Haveselskabet Hjørring. 

 

6. Haveselskabet Hjørrings ansvar: 

Haveselskabet Hjørrings bestyrelse er forpligtiget til efter bedste evne at bakke op og støtte 

medlemmer, der i samarbejde med Haveselskabet Hjørring ønsker at afholde Åben Have. 

Dette bør især prioriteres, når der er tale om haveejere, der skal holde Åben Have for første 

gang. 

 

https://haveselskabet.dk/vaerdier-og-vedtaegter
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Haveselskabet Hjørring kan rådgive og vejlede om, hvad der forventes af Haveejerne i 

forbindelse med Åben Have arrangementer samt bidrage med ideer og gode råd således, at 

havejerne opnår de bedste forudsætninger og betingelser for at gennemføre et godt 

arrangement. 

 

Med input fra haveejerne tager Haveselskabet Hjørring initiativ til at få udarbejdet og 

udgivet et ”Arrangement” på Haveselskabets hjemmeside indeholdende en fyldestgørende 

havebeskrivelse, angivelse af tid og sted samt øvrige relevante forhold omkring Åben Have 

arrangementet.  

 

Så vidt det er praktisk muligt vil Haveselskabet Hjørring tilsikre at Åben Have arrangementer 

offentliggøres i magasinet ”Haven”, der udgives til samtlige medlemmer af Haveselskabet i 

Danmark.  

 

Haveselskabet Hjørring sørger ligeledes for, at det bliver bekendtgjort via Haveselskabet 

Hjørring Facebookside m.v.  

 

Haveselskabet Hjørring vil desuden sørge for, at Åben Have arrangementer der er planlagt i 

rette tid, bekendtgøres via Haveselskabet Hjørrings årsprogram samt i forbindelse med 

udsendelse af nyhedsmails. 

 

Finder Haveselskabet Hjørring det hensigtsmæssigt, vil bekendtgørelse og annoncering af 

Åben Have arrangementer også kunne finde sted via andre for Haveselskabet Hjørring 

relevante informationskanaler. Evt. udgifter i den forbindelse vil alene blive afholdt af 

Haveselskabet Hjørring. 

 

Aflyses et Åben Have arrangement vil Haveselskabet Hjørring tilstræbe at udsende 

aflysningsmeddelelse via samme kanaler, som er brugt til bekendtgørelse af arrangementet 

samt tilbyde haveejerne at opsætte et ”Aflysningsskilt” ved indgangen til haven i det 

tidsrum, hvor arrangementet skulle have fundet sted. Haveejer er dog selv ansvarlig for på 

en hensigtsmæssig måde at afvise evt. gæster, der alligevel måtte møde frem. 

 

I forbindelse med afviklingen af Åben Have arrangementer vil Haveselskabet Hjørrings 

bestyrelse sørge for: 

• Levering, opsætning, nedtagning og efterfølgende afhentning af Åben Have skilte eller 

lign. i nærområdet 

• Levering, opsætning, arrangering, nedtagning og efterfølgende afhentning af bord/stand 

til brug for medfølgende agitationsmateriale samt relevant og tidssvarende 

informationsmateriale fra Haveselskabet Hjørring.  

 

Haveselskabet Hjørrings bestyrelse vil som udgangspunkt ikke være repræsenteret under 

selve afviklingen af arrangementet medmindre havejeren ønsker det, bestyrelsen kan afse 

tid til det og der indgås en decideret aftale herom mellem haveejer og Haveselskabet 
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Hjørrings bestyrelse, der definerer i hvilket omfang bestyrelsen skal være til stede og hvilke 

opgaver de skal varetage. 

 

7. Evaluering: 

I forlængelse af Åben Have arrangementer skal Haveselskabet Hjørring kontakte haveejerne 

for at få en kort og gerne mundtlig tilbagemelding på, hvordan oplevelsen som ”havevært” 

har været, antallet af havegæster og sidst men ikke mindst, hvordan haveejerne har oplevet 

samarbejdet med Haveselskabet Hjørrings bestyrelse omkring afviklingen af Åben Have 

arrangementet. 

 

Tilbagemeldinger fra haveejerne indgår efterfølgende i det samlede bestyrelsesarbejde 

omkring løbende udvikling og optimering af arrangementer herunder også fremtidige Åbne 

Haver. 

 

9. september 2021 

Haveselskabet Hjørring 

Bestyrelsen 

 

 

 

 


